[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
 «25» февраля 2020г.   №35/248-рс                           Принято на  35 заседании

п. Верховье                                                     Верховского районного

                                                                      Совета народных депутатов
О внесении изменений в решение от 26 июня 2018 года
№16/131-рс «О Положении о денежном содержании и материальном

стимулировании муниципальных служащих

органов местного самоуправления Верховского района».
Руководствуясь Федеральным законом от 06.14.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»,
Верховский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О денежном содержании и материальном стимулировании служащих администрации Верховского района», утвержденного Решением Верховского районного Совета народных депутатов от 26.06.2018г. №16/131-рс следующие изменения Раздел 10 «Другие выплаты» изложить в новой редакции:
«10. Другие выплаты.

1. По распоряжению Главы администрации материальная помощь может выплачиваться в качестве вознаграждения за долголетнюю и плодотворную работу в связи с юбилейной датой (50,60,65 лет), присвоением почетного звания, награждением правительственной наградой, выходом на пенсию, рождением ребенка, бракосочетанием (муниципальный служащий может воспользоваться данной выплатой один раз) в размере месячного должностного оклада с учётом надбавок.
       Выделяются средства на приобретение цветов в дни рождения муниципальных служащих администрации, в том числе бывшим муниципальным служащим.

2. Дополнительно материальная помощь может быть выплачена муниципальному служащему по распоряжению Главы администрации Верховского района по причинам болезни. В случае

-если лист временной нетрудоспособности продолжительностью более 1 месяца выплата производится в размере -1000 рублей;
-если лист временной нетрудоспособности продолжительностью более 3 месяцев выплата производится в размере оклада с надбавками;

3. В целях социальной защиты муниципальных служащих в условиях роста инфляции, по распоряжению Главы администрации в течение года может оказываться материальная помощь при экономии средств по смете администрации.

Материальная помощь выплачивается только муниципальным служащим, состоящим в штате администрации. В исключительных случаях материальная помощь может быть оказана семье муниципального служащего, работавшего ранее в администрации, ветерану труда.

4. На ритуальные услуги муниципальным служащим администрации (в том числе бывшим муниципальным служащим на похороны), на похороны близких родственников муниципальных служащих администрации (родителей, детей, мужа, жены) в размере должностного оклада с установленными надбавками.

5. Выплаты по настоящему положению производятся в пределах выделенных бюджетных ассигнований на содержание муниципальных служащих районной администрации.»0
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2020 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района (www.adminverhov.ru).
Председатель Верховского районного

Совета народных депутатов                                                     С.В.Цыбин
Глава Верховского района                                                   В.А. Гладских